UBND XÃ THANH YÊN

PHÒNG VĂN HÓA - XÃ HỘI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: /CV-VHXH

V/v rà soát, báo cáo hiện trạng, đề

xuất điều chuyển, bổ sung số người

làm việc tại các cơ sở giáo dục

công lập thuộc UBND xã

Thanh Yên, ngày tháng 01 năm 2026

Kính gửi: Các cơ sở giáo dục công lập thuộc UBND xã Thanh Yên

Để có cơ sở kiểm tra, rà soát, tham mưu UBND xã trình Hội đồng nhân

dân xã giao số lượng người làm việc tại các cơ sở giáo dục công lập (trường

học) thuộc UBND xã theo nhu cầu thực tế và đảm bảo quy định và không vượt

quá tổng số người làm việc được tỉnh giao. Phòng Văn hóa - Xã hội đề nghị 09

trường học thuộc UBND xã căn cứ định mức số lượng người làm việc tại các vị

trí việc làm theo quy định
1
 đối chiếu với hiện trạng về nhóm trẻ, số lượng học

sinh, điểm trường,… tại đơn vị mình để tổng hợp, báo cáo, làm rõ số lượng

người làm việc được giao theo định mức, số lượng người làm việc hiện có tại

các vị trí việc làm; trên cơ sở đó đề xuất điều chuyển đối với số lượng người

làm việc vượt định mức hoặc đề nghị bổ sung nếu thiếu người làm việc theo

định mức tại đơn vị mình; gửi kết quả rà soát, tổng hợp, đề xuất, kiến nghị (bản

ký số có xác nhận của đơn vị gửi qua hồ sơ công việc) về Phòng Văn hóa - Xã

hội xã Thanh Yên trước ngày 09/02/2026.

* Lưu ý: Đề nghị Hiệu trưởng các trường chỉ đạo tổ chức rà soát và chịu

trách nhiệm trước Đoàn kiểm tra của xã về số lượng học sinh, lớp học, việc đề

xuất điều động hoặc bổ sung người làm việc tại đơn vị mình; quá thời hạn nêu

trên, nếu đơn vị trường học không có văn bản làm rõ kết quả rà soát, tổng hợp

gửi về Phòng Văn hóa - Xã hội xã thì coi như không có nhu cầu điều chỉnh, bổ

sung số lượng người làm việc tại đơn vị mình trong năm 2026 và chịu trách

nhiệm về kết quả sử dụng người làm việc, hoạt động của đơn vị.

Trên đây là ý kiến của Phòng Văn hóa - Xã hội xã, đề nghị Hiệu trưởng

các trường học thuộc UBND xã quan tâm, phối hợp triển khai thực hiện đảm

bảo thời gian, nội dung./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo UBND xã (b/c);

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Vì Thị Dung

1
 - Đối với cấp mầm non: Căn cứ hiện trạng, đối chiếu theo quy định tại các Điều: 4, 5, 6, 7 Thông tư số

19/2023/TT-BGDĐT ngày 30/10/2023 của Bộ Giáo dục và Đào tạo và các quy định có liên quan để rà soát, đề xuất.

  - Đối với cấp tiểu học, trung học cơ sở: Căn cứ hiện trạng, đối chiếu theo quy định tại các Điều: 6, 7,

8, 9, 11, 12, 13, 14 Thông tư số 20/2023/TT-BGDĐT ngày 30/10/2023 của Bộ Giáo dục và Đào tạo và các quy

định có liên quan để rà soát, đề xuất.

PC

PC

PC

PC

PC

PC

2

		2026-02-04T10:13:52+0700

		2026-02-04T16:22:49+0700

		2026-02-04T16:22:50+0700

		2026-02-04T16:22:50+0700